
Smlouva o vypořádání závazků

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito 
smluvními stranami:

Objednatelem

Česká republika - Agentrura ochrany přírody a krajiny ČR
Kaplanova 1931/1
148 00 Praha 11 Chodov
IČ: 62933591

a

Dodavatelem

Petr Rudolf Manoušek
U národní galerie 485
156 00 Praha 5 Zbraslav
IČ: 12594750

I.

Popis skutkového stavu

1. Objednatel objednal na základě objednávky číslo 2268/OM/2018, kterou akceptoval dodavatel 
(dále jen smlouva), opravu poškozeného horního zvonu na Sluneční hoře v areálu DP 
Litovelského Pomoraví. Tato smlouva byla uzavřena v souladu s předloženou cenovou nabídkou 
na výběr dodavatele opravy díla.

2. Strana objednatele je  povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle smlouvy 
uvedené v ustanovení odst. 1. tohoto článku a má povinnost uzavřenou smlouvu zveřejnit 
postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo 
k uveřejnění smlouvy uvedené v odst. 1 tohoto článku v registru smluv, a že jsou si vědomy 
právních následků s tím spojených.

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané smlouvy, 
s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené smlouvy 
a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý 
v důsledku neuveřejnění smlouvy v registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto novou smlouvu 
ve znění, jak je  dále uvedeno.



II. Práva a závazky smluvních stran

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, 
který touto smlouvou nově sjednávají, je  zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně sjednané 
smlouvy1, která tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy.

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně sjednané 
smlouvy považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním 
nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení.

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od okamžiku 
jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků vyjádřeným 
v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek.

4. Smluvní strana, která je  povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle smlouvy 
uvedené v čl. I. odst. 1 této smlouvy, se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému 
zveřejnění této smlouvy a její kompletní přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 
zákona o registru smluv.

III.

Závěrečná ustanovení

1, Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

2. Tato smlouva o vypořádání závazků je  vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou 
originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis.

Příloha č. la  -  Objednávka č. 2268/OM2018 a č. lb  - Akceptace 

Příloha č. 2 -  Cenová nabídka

1 V případě jakýchkoli změn smlouvy na veřejnou zakázku musí být tyto změny v souladu s § 222 zákona ě. 134/2016, 
o zadávání veřejných zakázek, jinak by mohl být postup zadavatele považován za přestupek dle § 268 tohoto zákona.



Dodavatel:

Objednávka č,

r * AGENTURA OCHRANY PŘÍRODY 
A KRAJINY ČESKÉ REPUBLIKY
organizační složka státu

Petr Rudolf MANOUŠEK  
Zvonař a restaurátor zvonů 
U národní galerie 485 
156 00 Praha 5 Zbraslav

IČ: 12594750

2268/OM2018

Bank. spojení odběratele:

IČ:

Adresa odběratele:

62 93 35 91

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR
Kaplanova 1931/1,148 00 Praha 4 - Chodov

Objednáváme u Vás opravu poškozeného horního zvonu na Sluneční hoře v areálu Domu přírody 
Litovelského Pomoraví dle Vaší cenové nabídky ze dne 30.3.2018

Kontaktní osoba ke stanovení bližších podmínek demontáže zvonu a zpětného umistěni po opravě je 
z Domu přírody Litovelského Pomorav,

Max. cena: 180 580 Kč vč. DPH

Termín opravy: 30.11.2018

Vyřizuje:

Telefon:

E-mail:

V Litovli dne: 30.7.2018

Fakturu, s přiloženou kopií naši objednávky a jejich příloh, vybavenou předepsanými 
náležitostmi zašlete v době stanovené platnou vyhláškou. Na dodacím listě a faktuře 
uvádějte číslo a datum naší objednávky a ve smyslu zákona č. 513/91 v aktuálním zněni 
(§ 13) též údaje o firmě ....vč. čísla spisové značky v obchodním rejstříku či jiné evidenci.



Petr Rudolf Manoušek 
Zvonař a restaurátor zvonů 
U národní galerie 485 
156 00 Praha 5 Zbraslav 
IČ: 12594750

1. 8.2018

Potvrzuji obdržení objednávky č. 2268/08/2018 na opravu poškozeného horního zvonu na Sluneční 
hoře v areálu Domu přírody Litovelského Pomoraví.



Petr Rudolf MANOUŠEK
Zvonař a restaurátor zvonů
Soudní znalec pro obor zvonařství - kampanologie 

U Národní galerie 488, 156 00 Praha 5 Zbraslav, Česká republika

R O Z P O Č E T

na opravu horního zvonu na Sluneční hoře, 
areál Litovelské Pomoraví v Horce nad Moravou

1.Současny stav

Horní zvon o spodním průměru 700 mm a výšce 1400 mm je uložen na ocelové 
konstrukci, ve třech bodech fixované v betonovém okruží komína. Ze středu trojnožky 
vychází vertikální nosník kruhového průřezu, který má nahoře sedlo konkávního tvaru. Pro 
optimální vyznění je nutný co nejmenší kontakt zvonu s nosnou konstrukcí, proto byl uvnitř 
zvonu odlit kuželový sloupek. Ten po uložení do sedla nosníku umožňoval mírný výkyv 
celého zvonu, kyvné uložení bylo zajištěno šroubem. Sedlo zvonu muselo být volné, za 
běžných okolností měl zvon jen minimální výkyv a byl rozezníván vnitřním mechanickým 
kladivem.

Když byl zvon násilně nakloněn do výkyvu přes limitní hranici, kuželový sloupek 
včetně zajišťovacího šroubu se odlomil a zvon zůstal v šikmé poloze, opřený o středový 
nosník. K uvedenému poškození nemohlo dojít samovolně, příčinou byla jedině nadměrná 
síla např. při pokusu o sejmutí zvonu ze středového nosníku.

2.Návrh opravy

Zvon musí být v každém případě odborně demontován a odvezen k opravě do 
zvonámy. Technologie svařování zvonoviny vyžaduje velmi pozvolný a kontrolovaný ohřev 
celého tělesa až na teplotu 450°C, opravované místo bude předem vybroušeno do potřebné 
podoby. Po dokončeném svaření následuje opět pozvolné kontrolované chladnutí a 
defektoskopické zkoušky. Protože při ohřevu dojde ke zčernání povrchu, posledním 
technologickým krokem bude obnovení patiny a konzervace celého zvonu. Před osazením na 
původní místo bude opravené také sedlo v ocelovém nosníku.

1 /2



3.Rozpočet nákladů (ceny bez DPH 21%):

3.1. Práce na místě
• demontáž zvonu ze středového nosníku, odvoz do zvonámy
• rozebrání a úprava nosné konstrukce
• zpětná montáž zvonu po opravě

c e lk e m  18.400,- Kč

3.2. Práce ve zvonárně
• vybroušení poškozeného místa, příprava na svařování
• zaformování do izolace a předehřev zvonu
• svářečská oprava kuželového sloupku
• cizelování, patinování, konzervace

c e l k e m  114.000,-Kč

3.3. Doprava do/ze zvonárny 16.840,- Kč

Petr Rudolf Manoušek 
Zvonař a restaurátor zvonů

V Praze, dne 30.3.2018

2 /2


